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MESKIPUN demikian, seakan-akan

di luar sadarnya ia bertanya, “Kenapa

kau melawan kakakmu sendiri?”

Pertanyaan itu telah menusuk jan-

tung Argajaya, seperti tajamnya ujung

pedang. Sejenak ia terbungkam, meski-

pun senjatanya tidak berhenti terayun-

ayun.

”Kenapa?”desak Dipasanga.

“Persetan!”jawab Argajaya. “Apakah

artinya seorang Kakak yang hanya me-

mentingkan dirinya sendiri, tanpa me-

ngerti persoalan orang lain, meskipun

orang lain itu adalah anak dan adiknya

sendiri?”

Dipasanga tersenyum. Katanya, “Itu-

lah yang tidak dapat diukur dengan

ukuran-ukuran yang umum. Kepenting-

an seseorang tergantung sekali dari su-

dut memandangnya. Karena itulah, ma-

ka kau dapat mengatakan, bahwa Ki Ar-

gapati hanya sekedar mementingkan di-

ri sendiri tanpa mengingat kepentingan-

mu dan anak laki-lakinya. Tetapi apa-

kah kau yakin, setiap orang akan meng-

akui, bahwa kepentinganmu itu lebih

bermanfaat bagi tanah ini dari sikap

yang kau anggap kepentingan pribadi pa-

da Ki Argapati itu? Apakah bukan kare-

na kepentingan pribadimu yang tidak

dipikirkannya justru untuk kepentingan

yang lebih besar, kau merasa, bahwa Ki

Argapati telah mementingkan dirinya

sendiri.”

“Persetan, kau tahu apa? He, siapa-

kah kau sebenarnya? Berapa kau diupah

oleh Kakang Argapati untuk ikut di da-

lam pertempuran ini?”

“Oh,” jawab Dipasanga, “Ada bebera-

pa perbedaan antara aku dan orang-

orangmu, termasuk orang yang disebut-

sebut bernama Peda Sura. Aku mempu-

nyai kepentingan yang khusus, kenapa

aku bersedia bertempur di pihak Ki Ar-

ga-pati. Mungkin dapat juga disebut

pamrih-pamrih

pribadi, meskipun tidak sejelas Ki Pe-

da Sura. Tetapi aku ternyata telah meli-

batkan diri dalam pertempuran ini.”

Argajaya menggeram. Senjatanya ber-

putar semakin cepat. Dan dengan demi-

kian, maka cambuk Dipasanga pun men-

jadi semakin sering meledak-ledak.

Meskipun Dipasanga tidak biasa ber-

tempur dengan senjata semacam itu, na-

mun ia mampu mempergunakannya de-

ngan baik. Sekali-sekali ujung cambuknya

berhasil melontarkan beberapa orang

yang lengah di sekitar tempat per-

kelahiannya melawan Argajaya. Bahkan

sekali-sekali ujung cambuk itu dapat

membuat Argajaya menjadi agak bingung.

Tetapi Argajaya pun bukan orang

Menoreh kebanyakan. Ia adalah adik Ki

Argapati, Kepala Tanah Perdikan Meno-

reh. Dengan demikian maka ia pun se-

gera berhasil menempatkan dirinya

menghadapi orang bercambuk itu.

Dengan demikian, maka perkelahian

di antara mereka menjadi semakin seru.

Masing-masing memiliki kelebihannya,

dan masing-masing adalah orang-orang

yang sudah cukup banyak menyimpan

pengalaman di dalam dirinya. 
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Dikontrkn Rmh Di Perum Asana Mutia-
ra III No B6 Wiyoro.Prbtn Lkp,3KT,
2Kmd,AC,TV,Klks,Grs,2Trs,Dpr,Musho
la,Prkr Tamu.Hub: 4538868/ 413910/
081328627045

5 / 00036/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Khusus untuk keluarga min. 2 Thn ru-
mah modern minimalis. T.160/903Kt,
Km,Rt,Rkel,Dpr,Carport,Taman26 Jt/th.
DiPerumahan Villa Green Village (Blk
Tmn Palagan Asri 3) Jl Palagan km 10
H:088801080050

6 / 00199/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Disewakan rumah untuk kantor/usaha
Jl Kaliurang km 5,3 no 16 G Hub:
08122758840 Tanpa perantara

3 / 00204/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikntrk Rmh,4Ktdr,R.Tm,2Km Dlm,1
Km luar,Dpr,Grs,R.Klrga,Hlm luas
lok:Jakal Km10.Hub:087722061256

3 / 00212/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontr Rmh Baru 5KmTd 3Km Mandi
Garasi Luas depan belakng Jakal
km6,5 Jln Siberut H:081904178261

3 / 00261/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontr Rmh Baru 5KmTd 3Km Mandi
Garasi Luas depan belakng Jakal
km6,5 Jln Siberut H:081904178261

3 / 00306/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dikontr/Kost Km dlm 1Jt/Luar500rb
Rmh 4Kt 45Jt/2km 20Jt-17Jt adaCar
port Jakal Km7,5 Hub:085729535341

3 / 00311/1220

AC

DiJual Tanah (Gudang/Pabrik) Lt3180m2,
Uk20x159m,Lb2700m2.Lok Modalan
Banguntapan Bantul.Dekat Ringrooad
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
Tanah SHMP 193m2 Ld18m Ds Mar-
gorejo Tempel 100m dr Jamal km17 mi-
nus 50m ada mkm 180Jt 081325999334

3 / 00239/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tnh swh SHM 470m2 Ld12m pinggir jl
utma Gancahan Sidomulyo Godean
800Jt H:081325999334

3 / 00240/1220

AC

Tanah SHMP 360m2 (2muka 15x24)
Pinggir Jl Kaliurang Km13 Sblum Km-
pus UII Cck/Usha 0821 9287 7196 TP

3 / 00247/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Luas Tanah 100m hg 85jt lokasi Jl
Wates km 9 Argorejo Sedayu Bantul
HP:081578009508

3 / 00264/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Jual Tanah SHM Pekarangan, luas
267m2,muka 17mtr, hrg Rp.2,8jt/m,
Sidomoyo Godean. H:081328141455

3 / 00264/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
SHM pgr jln L:1550m Ld:18 lok Jl.
Godean km 9 keselatan 500. strtgs
nyaman Hp:900rb/m. H:081390557739

3 / 00264/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
SHM 2000m Ld18m 2mk pggr jl besar
JlGodean Km4 keutr 400m Kwarsan
pmlk 085601934617 P Mudi 3,6Jt/m

3 / 00272/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tnh dijl Lok Kalasan timur LPMP

Ls:120m SHM Pek jl lebar mobil masuk

Hg:1,7jt/m NG 081248045915 TP

3 / 00274/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tanah,Belakang STIE YKPN Lt:80m

Ld:8,5m Pj:11,5m,Jl.Lawu 14 Seturan,

mbl bs papasan Hub:082324879509

3 / 00278/1220

AC

Dijual Tanah,Depan Jalan Nasional

Jogja-Wates,Ngelo,Sentolo Kulonpro-

go Lt:173m2 Hub:08122729545

3 / 00281/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Tnh Kapling 100m Lok sltn Jl.Godean

Km5,dr RingRoad Brt 50m Kaliabu,

Bnyraden,Gmpng Slm 0811293751

3 / 00289/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Tanah Pek di Godean,Barat Pa-

sar Bibis LT:240M2,Jln Aspal BsSim-

pangan LbrDpn9M.H:087738021689

3 / 00293/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Pek Ls275m2 Ld10m H:800rb/m2 Ne-

go Di Brosot KlnProgo Jalur Bandara &

JJLS.Hub:082167520010 TP.

3 / 00299/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
LT 400 m SHM Lok Ngawen Jl.Kabupa

tn selatan Ringroad hrg 2,1jt/m

Hub: 082138832886

3 / 00313/1220
ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Dijual Tnh Pek Lok Gesikan Ut RSUII

Pandak Luas 140M Mbl Masuk Hg 105

Jt.Hub:085729308227

3 / 00323/1220

TANAH DIJUALTANAH DIJUALTANAH DIJUALTANAH DIJUAL

TANAH DIJUAL

RUMAH DIKONTRAKKAN

Bp Samidi Mardiriyanto, Bumen Wetan, Bangun-

tapan, Bantul, Yogyakarta.

Meninggal dunia: Selasa Kliwon, 10 November 2020

pukul 13.30 WIB (24 Mulud 1954 Jimakir).

Empat puluh harinya: Sabtu Wage, 19 Desember

2020 (4 Jumadilawal 1954 Jimakir). Seratus harinya:

Rabu Wage, 17 Februari 2021 (5 Rejeb 1954 Jimakir).

Satu tahunnya: Jumat Pon, 30 Oktober 2021 (22 Okto-

ber 1955 Alip). Dua tahunnya: Kamis Wage, 20 Oktober

2022 (24 Mulud 1956 Ehe). Seribu harinya: Ahad Wage,

12 Juli 2023 (13 Besar 1956 Ehe).

SELAMA pandemi Covid-19 dan di rumah saja,

tentu lebih asyik jika diisi dengan mencoba aneka re-

sep baru. Berikut resep masakan yang sudah dicoba

oleh Tim PPJI (Perkumpulan Pengusaha Jasaboga

Indonesia) DIY.

Udang Balur
Bahan:
1. Udang Segar 1 kg isi

60, kupas bersih dan
punggung udang di
tekan hingga lurus, cuci
dengan  air jeruk nipis.
Sisihkan  

3. Telor 2 butir
4. Minyak untuk meng-

goreng
5. Tepung terigu 50 gram
6. Sedikit air

Bumbu Halus
1. Bawang bubuk 20 gram
2. Garam 5 gram
3. Kaldu bubuk ayam 10

gram
4. Merica bubuk 5 gram

Pelengkap:
1. Saos cabe secukupnya
2. Mayonis secukupnya

Proses:
1. Bumbu halus di campur

telor dan sedikit air ,
aduk rata

2. Campur terigu
3. Aduk rata
4. Evaluasi rasa
5. Masukan udang bersih
6. Diamkan 30 menit
7. Ambil satu persatu

udang yg telah di bum-
bui, balurkan ke dalam
tepung panir hingga
merata ,sisihkan di
susun yg rapi hingga
semua udang terbalur
rata dg tepung panir

8. Siapkan alat peng-
gorengan

9. Panaskan minyak
10. Goreng udang hingga

kering kekuningan
11. Angkat tiriskan
12. Hidangkan dengan co-

colan pelengkap saos
sambel atau mayonis

#dirumahsaja


